
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA 
Administrativo 
 

 

 

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

 1 

 
DECRETO Nº 239/2021 DE 07 DE JULHO DE 2021. 
 

"HOMOLOGA E TORNA PÚBLICA A CLASSIFICAÇÃO FINAL DO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO N° 005/2021 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS". 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA, ESTADO DE SANTA 
CATARINA, no uso de suas atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO: os princípios da transparência e publicidade dos atos 
administrativos; 

 
CONSIDERANDO: a realização de todas as fases classificatórias, bem como o 

exaurimento de todos os prazos recursais do processo seletivo simplificado da Secretaria 
Municipal de Educação n° 005-2021; 

 
DECRETA: 
  
Art. 1º - FICA homologado o resultado final do processo seletivo simplificado da 

Secretaria Municipal de Educação n° 005-2021, conforme anexo I do presente ato. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA-SC, EM 07 DE 

JULHO DE 2021. 
 
 
 

IVANIR JOSE POSSEBON 
Prefeito Municipal 

 
 
 

MELANIA M. G. MUSA 
Secretária Mun. De Administração e Fazenda 

 
 
 

MAURO C. R. DOS SANTOS 
Assessor Jurídico 

 

 

 

 

 

 

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/


 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA 
Administrativo 
 

 

 

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

 2 

ANEXO I 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA 

 

A Secretaria de Educação, Cultura, Esportes e Turismo do Município de Nova 

Itaberaba, Estado de Santa Catarina, Sra. Fernanda Fioreze, no uso de suas atribuições legais, 

TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados, o edital de Classificação 

Definitiva referente ao Processo Seletivo Simplificado n.° 005/2021, destinado ao 

preenchimento de vagas e formação de Cadastro de Reserva no Quadro de Pessoal do 

Município. 

Abaixo segue a respectiva classificação com a pontuação e a colocação dos 

postulantes ao cargo. 

PROFESSOR ANOS INICIAIS – HABILITADO Pontuação Colocação 

VELCI TEREZINHA DA SILVA 10 1º Lugar 

MARINEZ SOARES DA SILVA 10 2º Lugar 

ELIZANGELA DA SILVA 10 3º Lugar 

ELIZANDRA NORBERTO NERES 10 4º Lugar 

PROFESSOR ANOS INICIAIS –  

NÃO HABILITADO 

  

ANGELICA DE SOUZA 08 1º Lugar 

 

 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL – 

HABILITADO 

Pontuação  Colocação 

IVONE MARIA SALAME 10 1º Lugar 

DJANIR LURDES WAIRICH DEFILTRO 10 2º Lugar 

JULIANA PASA FUNKLER  10 3º Lugar 

FABIELLI ROSSIM 10 4º Lugar 

SARA JANE ZARDO MICHAILOFF 10 5º Lugar 

SONIA M. CAZAROTTO DA FONSECA 04 6º Lugar 

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/


 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA 
Administrativo 
 

 

 

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

 3 

DULCIANE BALBINOT 04 7º Lugar 

MARITANIA PRESTES 04 8º Lugar 

   

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTL– NÃO 

HABILITADO 

Pontuação Colocação 

JAIRENE SEBEM MOTTER 08 1º Lugar 

ANDREIA BONAVIGO 08 2º Lugar 

RICELI BONETTI DOS SANTOS 02 3º Lugar 

 

EDUCAÇÃO ESPECIAL HABILITADO Pontuação Colocação 

SIONARA BALEM  08 1º Lugar 

ELIZABETE LOPES 08 2º Lugar 

 

PROFESSOR DE INGLÊS – HABILITADO. Pontuação Colocação 

VERA LUCIA OLZESKI SIMON 08 1º Lugar 

 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

HABILITADO (ESPORTE) 

Pontuação Colocação 

DELVAIR JOSE DALE MOLE 04 1º Lugar 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

HABILITADO (ESCOLA) 

 

Pontuação 

 

Colocação 

SCHEILA MARA BORGES DOS SANTOS 08 1º Lugar 

EDUARDO JOÃO CREMONINI 04 2º Lugar 

 

O presente documento entra em vigor na data de sua publicação.  

Município de Nova Itaberaba (SC), 07 de julho de 2021.  

 

FERNANDA FIOREZE 

Presidente da Comissão de Acompanhamento 

 

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/

